Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Диюрская основная общеобразовательная школа»
«Диюрса öкмыс класса школа»
 Муниципальнöй велöдан сьöмкуд учреждение

ПРИКАЗ
	03.05.2024
	№ 76

д. Диюр

[bookmark: _Hlk165637405]О создании центра образования естественно-научной и технологической направленности  «Точка роста» в МБОУ «Диюрская ООШ» на 2023/24 учебный год
В рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», на основании решении педагогического совета № 5 от 26.04.2024 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и технологической направленности профилей «Точка роста» (приложение 1).
2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на базе школы центра образования естественно-научной и технологической направленности профилей «Точка роста» в составе:
· Терентьевой К.С., заместитель директора по УР;
· Каневой Е.М., заместитель директора по ВР;
· Ларионову Л.В., заведующего хозяйством;
· Ануфриева Ф.В., учитель технологии;
· Ануфриевой Е.И., учитель биологии и химии, руководитель ШМО естественно-научного цикла;
1. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» руководителя ШМО естественно-научного цикла Ануфриева Е.И.
2. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2023/24 учебный год (приложение 2).
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на себя.
	Директор

	С.Н. Семяшкин

С приказом ознакомлены: